SECRETARIA DE DEPARTAMENTOS DO
INSTITUTO DE CIÊNCIAS HUMANAS

EDITAL DE CRONOGRAMA N. 01/2024, DE 25 DE OUTUBRO DE 2024
SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O chefe do(a) Departamento de Filosofia do Instituto de Ciências

Humanas da Universidade de Brasília, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com o disposto no Edital de Condições Gerais, publicado no DOU n. 3, de 04 de
janeiro de 2018, seção 3, páginas 25 e 26, o Edital de Abertura n. 245/2024, de 24
de setembro de 2024, e o Estatuto da Universidade de Brasília, publicado no DOU n.
7, de 11/01/1994 e suas alterações, torna público a Aceitação das Inscrições, a
Composição da Comissão Examinadora e o Cronograma de aplicação das provas
referentes ao processo seletivo de Professor Substituto, na área de Filosofia.

1. Comissão examinadora:
Pedro Ergnaldo Gontijo - Presidente
Fernando Ribeiro de Moraes Barros - Membro
Rogério Alessandro de Mello Basali - Membro
Fabio Mascarenhas Nolasco - Suplente
Raquel Imanishi Rodrigues - Suplente

2. Inscrições Homologadas :
202409015467 DAMARES BASTOS PINHEIRO
202409015361 HENRIQUE FRÓES
202409015275 JULIO TOMÉ
202409015462 MICHEL AIRES DE SOUZA DIAS
202409015302 RICHER FERNANDO BORGES DE SOUZA

3. Cronograma de provas:

DATA EVENTO HORÁRIO LOCAL

12/11/2024

1. Entrega dos Títulos para a Prova de
Títulos; 8h

Universidade
de Brasília,
Campus

2. Sorteio da ordem de apresentação na prova
didática;

8h15

Edital de Cronograma 11943809         SEI 23106.081098/2024-91 / pg. 1

3. Sorteio do objeto de avaliação da prova
didática. (Em cumprimento ao item 3.3.2 do
edital de abertura, cada candidato sorteará o
objeto no seu respectivo horário de prova)

08:30
09:30
10:30
11:30
12:30

Darcy
Ribeiro,
Instituto
Central de
Ciências -
ICC, ala
norte, bloco
C, subsolo,
módulo 20,
sala de
reuniões.

13/11/2024
1. Prova didática. (Cada candidato em seu
respectivo horário, de acordo com a ordem de
apresentação)

08:30
09:30
10:30
11:30
12:30

Assinaturas:
Este documento deverá ser assinado por:

Diretor/Chefe do(a) Unidade Acadêmica.

Documento assinado eletronicamente por Neuma Brilhante Rodrigues,
Diretor(a) do Instituto de Ciências Humanas, em 25/10/2024, às 17:33,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria
0003/2016 da Universidade de Brasília.
Documento assinado eletronicamente por André Luis Muniz Garcia, Chefe do
Departamento de Filosofia - FIL do Instituto de Ciências Humanas, em
25/10/2024, às 18:04, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na
Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 11943809 e o código CRC 231F98F3.

Referência: Processo nº 23106.081098/2024-91 SEI nº 11943809
 ., , Brasília/DF, CEP 70910-900
Telefone: ,  - http://www.unb.br/

Edital de Cronograma 11943809         SEI 23106.081098/2024-91 / pg. 2

	Edital de Cronograma 11943809